100 Hoc autem est sciendum quod eorum ecclesias custodiunt munde et reuerenter ualde, quas  
siquis Christianorum uel alterius ritus intrare uoluerit aut diuinitatem oportebit et passionem  
a filio Marie uirginis prescindere et Machometum porcum putridum prophetam Dei et  
nuntium esse affirmare, aut penam absque dubio crucis subire aut capitalem sententiam.  
Quamquam Christum hominem purum et prophetam sanctissimum, natum de uirgine Maria  
105 uirtute infinita confitentur, eius diuinitatem et passionem tamen abhorrent, quod de hoc aliud  
audire nolunt. Quoniam in lege || maledicta eorum scriptum est, uidelicet *Alchorano*, azoara  
(capitulo) .XI.: «Summo opere quidem cauendum ne lege nostra quid iniustum et indignum  
proferatis, nec de Deo quicquam nisi uerum dicatis. Ihesus Marie filius, filius Dei, nuntius  
suusque spiritus et uerbum, Marie celitus missus exitit. In Deum itaque illique suo legato  
110 credentes, ne dicatis tres deos esse, cum non sit nisi unus, qui filio caret eique omnipotenti  
uniuersa celi terreque subiecta sunt. Christus quidem ipse minime negare poterit, sicut et nec  
angeli Deo propinqui, qui Dei subsit imperio». Et ibidem loquitur Machometus de Iudeis,  
quos propheticidas notat: «Vnde Marie blasphemiam et immoderatam

f. 11<sup>r</sup>

---

**107-112.** Q. 04: 171-172 || **113-119.** Q. 04: 156-160.

---

**93.** exterius] externum *N,G,E* ~ in] *om. N,G* || **94.** speculatores] spectatores *A: altera manu expungit et in margine corrigit* || **97.** reputant] *om. A: altera manu supra scribit* || **98.** uxor] uxori *A* ~ concupita] concu *A: finis uocabuli supra scribitur* ~ poterat] poterant *A: expungitur* || **99.** necessariter] necesaliater *A* necessaliter *N* || **101.** ritus] *om. A: altera manu in margine scribit* || **103.** sententiam] *om. A: altera manu in margine scribit* || **104.** Maria] Marie *A,E* || **107.** .XI.] .X. *A,N,G,E* || **108.** filius Dei] *om. N,E* || **109.** In Deum] in denuo *A* in demio *N,G* in gremio *E* || **112.** sicut et] sed et *N,G* ~ subsit] subsint *N,G,E* ~ ibidem] idem *N,G,E* || **113.** notat] uocat *G,E* ~ unde] unum *N*.

que té per fora una plataforma on els seus sacerdots o clergues, com si fossin vigilants, lloen a certes hores el seu profeta, és a dir Mahoma, el porc més vil, i animen el poble a les seves lloances. El lloen amb clamorosos crits i el magnifiquen, entre altres coses, perquè va lliurar-se deshonorosament a nou dones noranta vegades en una sola nit. Aquest fet, entre altres miracles seus, creuen que és el més excel·lent i gloriós i que la dona de qualsevol, una vegada era estimada i desitjada per ell, mai podia estar amb el seu marit, sinó que necessàriament havia de marxar i anar sense dilació al llit del delerós profeta<sup>1</sup>. 100